
TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou 
 8.45 Ulice (3698) 
  Původníčeskýseriál(2019).
 9.40 MasterChef Česko 
  Velkéfinálenejvětšíkuchařskésoutěže
 11.00 Co na to Češi 
  TomášMatonohauvádísvětově
  úspěšnousoutěžrodinnýchtýmů,ve
  kteréjdenejenovelképeníze,aleio
  velkouzábavu(2019).
 11.50 Tescoma s chutí  
  DobrákuchyněsRadkemŠubrtema
  VIPhosty.
12.00 Polední Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 12.25 Krok za krokem VII (11)
  Sedmářadaamerickéhoseriálu(1997).
 12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 
  Důvěřuj,aleprověřuj
  Napětí,romantikaahumorv
  oblíbenémseriáluTVNova(2014).
 14.05 Můj přítel Monk II (7)
  PanMonkaspícípodezřelý
  Americkýdetektivníseriál(2003)
 15.00 Můj přítel Monk II (8)
  PanMonksestřetnesplayboyem
  Americkýdetektivníseriál(2003)
 15.55 Kriminálka Miami X (11) 
  Korunkaprokrálovnu
  Desátářadakanadskoamerického
  kriminálníhoseriálu(2011).
16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny 
  Sportovní noviny
 17.25 Co na to Češi 
  TomášMatonohauvádísvětově
  úspěšnousoutěžrodinnýchtýmů,ve
  kteréjdenejenovelképeníze,aleio
  velkouzábavu(2019).
 18.25 Ulice (3699)  
  Původníčeskýseriál(2019).
19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Ordinace v růžové zahradě 2
  Konečněano
  Marikaprožívánočnímůru.Adamova
  láskaknístáladalšíživot.VilíkaKvěta
  chystajísvatbu.Novépříběhyoblíbeného
  českéhoseriálu(2019).
 21.40 Život ve hvězdách 
  Silnéemoceaslzydojetí,splněnápřání
  asny,sdílenáradostaúsměvyštěstí.
 22.10 Rychlejší 
  PodesetiletechvevězenímáDwayne
  Johnsonjedinýcíl,pomstítsmrtsvého
  bratra.Seseznamemviníkůsevydává
  zasvýmúkolem.Jenževpatáchmá
  policejníhoveteránaamladéhozabijáka,
  kterýsevuměnívražditvyžíváazačíná
  závodsčasem.Postupněalenapovrch
  vyplouvajídalšízáhadykolembratrovy
  smrtiataksezdá,žeseznamnení
  kompletní...Americkýakčnífilm(2010).
 0.00 Můj přítel Monk II (7)
  Americkýdetektivníseriál(2003)
 0.50 Můj přítel Monk II (8)
  Americkýdetektivníseriál(2003)
 1.45 Kriminálka Miami X (11) 
  Desátářadakanadskoamerického
  kriminálníhoseriálu(2011).
 2.25 Život ve hvězdách 
 3.15 Co na to Češi 
 3.55 Ordinace v růžové zahradě 2

22.10
Rychlejší

akčnífilm

S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM
Markéta Hroudová,  |  Luděk Zigáček

pondělí 13. června 2011 - 76 km 
Sirikat a Butrint 

Na smetišti se nakonec spalo dobře. To tak často bývá. Abych to 
zkrátila, nemáme rádi kempy a veřejná tábořiště a zkušenosti 
ukazují, že občas se nejlíp spí na smetišti. Nesmíte tam ale být s 
dětmi. A hlavně, jak ta smetiště vysvětlíte dětem, které už jsou 
vychovávané v tom, že odpadky se nejenže nevyhazují volně 
do přírody, ale dokonce se i třídí. „Vidíte aspoň, jak je to hnusný, 
když se odpad nevyhazuje tam, kam má!" završujeme nocleh 
ekologickou lekcí. Přejíždíme pohoří Gjere. Už od rána panuje 
šílený parno a silnice drží konstantní sklon 9-10 %. Nahoře na 
vrcholku bar, benzínka, bunkr a kráva. Typický albánský obrá-
zek. GPS ukazuje trapných 555 metrů. Jdu do baru požádat o 
vodu a paní vytáhla z mrazáku mraženou minerálku, tu mi 
vnutila a ještě mě pozvala na kafe. A aby toho nebylo málo, 
Luděk se šel na záchod oholit a je z něho nový člověk! 
Odbočujeme k mohutné vyvěračce Sirikat, o které jsme četli v 
průvodci. Po půl kilometru silnici  ohrazuje závora a vybírá se 
vstupné 100 leků za osobu (20 Kč).  „Tam bude lidí, to nechci vi-
dět!" pokračuje v pesimismu Luděk. Školní výlet k Modrému oku, 
k tůni, z níž vyvěrá silný pramen vody a která díky své barvě 
a hloubce budí dojem lidského oka, musí probíhat zrovna dnes-
ka. Po chvíli ale odcházejí a my jsme na břehu osaměli. Cesta 
zpátky utekla podstatně rychleji. Hledáme nějaký obchod kvůli 

obědu, ale podél silnice jsou jenom samé Café. V Děrmish mají 
krámek chytře nastrčený hned u silnice, ale opět poloprázdný. 
Navíc je vše zaprášené od té prašné silnice, práší se i vevnitř.  
Moc možností na výběr není. Buď bereme, nebo pojedeme dál 
hladoví s mizivou šancí, že to někde bude lepší. Najednou 
Luděk zahlásil do vysílačky, že už je na asfaltu a pomalé skákání 
přes kameny se mění v let.  Blížíme se k řecké hranici a znovu se 
objevují ve vyšší koncentraci albánské bunkry. Kopule jsou však 
nezvykle větší a nad podélným průzorem střílny trčí betonová 
stříška. „Tatínku, ty bunkry mají kšiltíky," všimla si Šárka. „Docela 
to sedí," shodli jsme se. Konečně Shkallě! Pro někoho bezvý-
znamná prdelka kdesi na jihu Albánie, pro nás ale nejjižnější 
bod výpravy. „A teď jedeme domů, děti, hurá!" Zajížďka takhle 
na konec Albánie měla jeden jediný prostý důvod. Ten důvod se 
jmenuje Butrint. Butrint je jedna z největších albánských pamá-
tek. Málokdo má chuť štrachat se přes celou Albánii, aby navští-
vil odlehlý Butrint. Starodávným rozvrzaným přívozem překo- 
náváme kanál Vivari, který je uměle prokopaný a spojuje 
Butrintské jezero s Jónským mořem, a jsme v Butrintu. Prohlídku 
Butrintu jsme bohužel dobře nenačasovali. Je šest hodin, tedy 
čas, kdy je většina památek už normálně zavřená. Naštěstí ne v 
Albánii. Ještě můžeme jít dovnitř. Aby ne, paní v kase přistálo 
2x700 leků. Vykopávky antického města nás překvapily. Všude 
jsme sami. Od Butrintu zase do kopce, kam taky jinam, když 
jsme na úplné nule. Z hadice vedle pokladny jsme si nabrali 
vodu a nocleh našli v olivovém hájku. 

7000 KILOMETRŮ PO Albánii, Bulharsku, Bosně a Hercegovině, Černé 
Hoře, Chorvatsku, Kosovu, Maďarsku, Makedonii, Slovinsku a Srbsku

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

inzerce pokračování na straně 18


